(122.) Huius Artayctae e trabe suspensi progenitor *Artembares* fuit, is qui Persis auctor fuerat sermonis, quem illi arripientes *Cyro* proposuerunt, in hanc sententiam: *Quoniam Iupiter, sublato Astyage, Persis imperium tradidit, et p[ro]ae omnibus hominibus tibi, Cyre; age, quum terram possi-*

„στάντες ἐκ ταύτης, ἄλλην ἔχωμεν ἀμείνω. εἰσὶ δὲ  
 „πολλαὶ μὲν αὐτογείτονες, πολλαὶ δὲ καὶ ἑκαστέρων  
 „τῶν μίνη σχόντες, πλέοντις ἐσόμεθα Θωμαστότεροι.  
 20 „οἶκος δὲ, ἀρχοντας ἄνδρας τοιαῦτα ποιεῖν· κότε γὰρ  
 „δὴ καὶ παρέξει καλλιον, ή ὅτε γε ἀνθρώπων τε πολ-  
 „λῶν ἀρχομεν, πάσης τε τῆς Ἀσίης;“ Κῦρος δὲ ταῦ-  
 τα ἀκούσας, καὶ οὐ Θωμασας τὸν λόγον, ἐκέλευε ποι-  
 εῖν ταῦτα· οὕτω δὲ αὐτοῖς παραίνεε κελεύων παρα-  
 25 σκευάζεσθαι, ὡς οὐκέτι ἀρξοντας, ἀλλ' ἀρξόμενους.  
 Φιλέειν γὰρ ἐκ τῶν μαλακῶν χάρων μαλακοὺς ἄνδρας  
 γίνεσθαι· οὐ γάρ τοι τῆς αὐτῆς γῆς εἶναι, καρπὸν τε  
 Θωμαστὸν φύειν, καὶ ἄνδρας ἀγαθοὺς τὰ πολέμια.  
 ἀστε συγγράνοντες Πέρσαι οἴχοντο ἀποστάντες, ἐσσω-

*deamus exiguum, eamque asperam, hac relicta  
 aliam habitemus meliorem! Sunt autem multae  
 tales in propinquo, multae etiam longinquieres:  
 quarum si unam occupaverimus, pluribus homi-  
 nibus admirationi erimus. Decet autem hoc facere  
 viros principatum tenentes: et quando tandem id  
 fieri commodius poterit quam nunc, ubi tot ho-  
 minibus et universae Asiae imperamus? Quihus  
 auditis Cyrus, minime probans propositum, Fa-  
 ciant hoc! ait; simul vero ita se comparent, ut qui  
 imperium porro non habituri sint, sed passuri!  
 Ita enim naturam ferre, ut mollibus in terris mol-  
 les nascentur homines: nec enim eiusdem terrae  
 esse, et eximios fructus ferre, et fortes bello viros.  
 Et intelligentes Persae, longe sapientiorem Cyri  
 sententiam quam suam, desistentes proposito abie-  
 Herod. T. IV. P. I.*

290 HERODOTI HISTOR. IX.

Θίντες τῇ γηώμη πρὸς Κύρου ἀρχὴν τε εἴλοτο λι-<sup>29</sup>  
πρὸν εἰκόσιτες μᾶλλον, η πεδιάδα σπείροντες ἄλλους  
δαιδεύειν.

ΗΡΟΔΟΤΟΥ ΙΣΤΟΡΙΩΝ ΕΝΑΤΗ.

runt; et imperare maluerunt, tenuem incolentes ter-  
ram, quam campestrem fertilemque colentes aliis  
servire.

FINIS LIBRI NONI  
HISTORIARUM HERODOTI.

---

## ARGUMENTUM LIBRI OCTAVI.

**C**LASSIS Graecorum ad *Artemisium*, duce *Eurybiade* Spartano; cui imperium permittunt Athenienses. (Cap. 1-3.) Graecis ad Peloponnesum se recipere cogitantibus, ut maneant, dolo et muneribus persuadet *Themistocles*. (4. 5.) Naves CC. dimittunt Persae, Euboeam circumnavigaturas. (6. 7.) *Scyllias* urinator. (8.) Prima pugna navalis, ancipiti marte pugnata. (9-11.) Tempestas affligit Persarum classem, et naves circum Euboeam missas confringit. (12. 13.) Altera, et tertia *pugna navalis ad Artemisium*. (14-17.) Graeci, audita clade ad Thermopylas, versus Peloponnesum se recipiunt, Euboeanum gregibus obiter direptis. (18-21.) *Themistocles* Ionas ad defectionem sollicitat. (22.) Persarum classis maritima Euboeae loca occupat. (23.) Classiarrii, a Xerxe invitati, ad spectandam cladem ad Thermopylas traiiciunt. (24. 25.) Quo tempore ad Thermopylas Xerxes fuit, *Olympicos* etiam tunc ludos agebant Graeci. (26.)